平成 27年 3月 10日

各位

日本マクドナルドホールディングス株式会社

代表取締役社長 サラ Ｌ．カサノバ

（コード番号 2702）

問い合わせ先 財務本部執行役員 今村 朗

 TEL 03-6911-6000

代表取締役の異動（追加）および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2月20日（金）にお知らせした内容に加え、下記のとおり代表取締役の

異動（追加）および役員人事を内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、この人事は、本年3月25日（水）

開催予定の当社第44回定時株主総会における議案承認並びにその後の取締役会の決議を前提としておりま

す。

記

1 代表取締役の異動（追加）

１） 異動の理由

経営体制の一層の強化を図るため、代表取締役を追加選任するものであります。

２） 新任代表取締役の役職及び氏名

新 職 旧 職 氏 名

代表取締役副社長兼最高執行責任者(COO) （新任） 下平 篤雄

   ３） 就任予定日

       平成 27年 3月 25日

2 役員の異動

新 職 旧 職 氏 名

取締役会長 （新任） ロバート Ｄ．ラーソン

添付資料１）

新任代表取締役の生年月日、略歴および所有持株数

氏名

（生年月日）

略歴、当社における地位、担当

（重要な兼職の状況）

所有する当

社の株式数

下平 篤雄

（昭和 28年 2月 13日生）

S53.4
日本マクドナルド株式会社（現日本マクドナルド

ホールディングス株式会社）入社

500株

H14.2 同社執行役員中央地区本部長

H14.7

日本マクドナルド株式会社（現日本マクドナルド

ホールディングス株式会社の会社分割により新

設された子会社）に転籍

H16.6 同社執行役員コーポレートリレーション本部長

H17.1 同社執行役員営業推進本部長

H17.3 当社取締役

H17.3 日本マクドナルド株式会社代表取締役

H19.3
同社上席執行役員コーポレートディベロップメン

ト本部長

H21.5 クォリティフーズ株式会社出向

H23.8 同社入社 執行役員副社長

H27.1

日本マクドナルド株式会社入社

上席執行役員フィールドオペレーション本部長

（現任）

（重要な兼職の状況）

日本マクドナルド株式会社上席執行役員フィー

ルドオペレーション本部長

添付資料２）

平成 27年 3月 25日以降の役員の陣容（予定）

取締役会長 （新任） ロバート Ｄ．ラーソン

代表取締役社長兼最高経営責任者（ＣＥＯ）  サラ Ｌ．カサノバ

代表取締役副社長兼最高執行責任者（COO） （新任） 下平 篤雄

代表取締役・上席執行役員 （再任） 佐藤 仁志

取締役・上席執行役員 （新任） 宮下 建治

取締役（社外） （再任） 川村 明

取締役（社外） （再任） デビッド Ｇ．ガーランド

取締役（社外） （再任） アンドリュー Ｖ．ヒプスレイ

常勤監査役  石井 隆朗

監査役（社外）  又市 義男

監査役（社外）  江前 公秀

監査役（社外） （新任） マイケル Ｊ．イレイシー

以上

※この資料は兜倶楽部、東京商工会議所記者クラブ、外食産業記者会に配布しております。